
ŠKOLÁČEK  
ZŠ a MŠ Stehelčeves                                                školní rok 2020/2021 
 

 
 
Milí čtenáři,  
máme za sebou poslední měsíc roku 2020. Byl to rok zvláštní a 
těžký pro nás pro všechny. Zažili jsme si neustálá omezení a 
nařízení, která přicházela někdy za pět minut dvanáct někdy i 
pět minut po dvanácté. Děkujeme Vám rodičům za trpělivost, 
pochopení a pomoc při distančním vzdělávání. Velké díky 
patří našim učitelům, kteří se online výuky nezalekli a s plným 
nasazením se vždy vrhli do práce i přes rychle se měnící 
nařízení, požadavky a nároky.  
Prosinec jsme nakonec mohli strávit s dětmi z prvního stupně 
ve škole a s druhým stupněm alespoň ve střídavém režimu. 
Přinášíme vám střípky z toho, co se tady za poslední měsíc 
událo.  
Letos jsme bohužel nemohli uspořádat vánoční zpívání pod 
Jedličkou, jelikož máme od října zpěv zakázaný a nemohli 
jsme uspořádat besídky pro rodiče z důvodu zákazu 
shromažďování. Vypadalo to jako neřešitelná situace, ale 
nakonec jsme se rozhodli natočit pro Vás alespoň krátké 
video písniček a básniček dětí z MŠ. Mateřská škola je místo, 
kde zpěv ještě zakázaný není. =) Video můžete vidět na našich 
webových či facebookových stránkách. V lednu se také 
můžete těšit na video, které vznikne jako kompenzace za 
plánovaný listopadový den otevřených dveří. Ukážeme vám 
všechny školní prostory včetně našich nových tříd.  
 



Do nového roku 2021 přeji všem hlavně zdraví a pohodu. 
Věříme, že následující rok bude klidnější a budeme se moci 
opět všichni vídat na školních i mimoškolních akcích.  
 
Děkujeme paní Karen Dolejší za perníčky pro všechny naše 
děti a paní Alici Růžičkové za sladkosti na Mikuláše. Dále 
děkujeme všem našim sponzorům za rok 2020.  
                                                                  Mgr. Aneta Zemanová  

 
 
Školní družina  

 
Školní družina nám funguje sice v 
omezeném režimu, ale i přesto 
nezahálíme. 
 
V prosinci jsme se věnovali vánočním 
zvykům a tradicím. Četli jsem si a 
povídali o tom, co adventní čas 
přináší a jaké zvyky ho doprovází.  
Co značí hvězdička v jablíčku, co 
přináší svatá Barbora nebo co 



znamená házet střevícem. Navštívil nás také Mikuláš ,čert  a 
anděl. Zdobili jsme si družinový stromeček a vyráběli jsme 
ozdoby z včelího vosku.  
Vrhli jsem se také do vaření skořicovo-jablečného pudinku a 
poslední den byl ve znamení rozdávání dárečků a přípravy 
dětského vánočního punče.  
 
Děkujeme paní Horákové za vánoční dárky, které věnovala do 
školní družiny.  

 
 
Mateřská škola  
 

 
V naší školce jsme 
letos měli novinku - 
adventní strom 
úkolů. Každý den 
děti splnily jeden 
úkol ze stromečku, 
například zažít 
pyžamový den, den 
bláznivých 
ponožek, vyrobit 
svícen,  



  naučit se básničku nebo písničku. 
Zdobili jsme vánoční 
stromeček. Zaměřili jsme 
se na staročeské 
tradice, jak prožívali 
naše babičky Vánoce a 
jak vypadaly stromečky 
dříve.  
Zapalovali jsme každý 
den adventní svíčku. 
Trénovali jsme vánoční 
písničky a básničky na 
vánoční video pro 

rodiče. Povídali jsme si o tom, jak vznikla mikulášská tradice a 
těšili jsme se, až nás Mikuláš navštíví. Všem rodičům 
děkujeme za vánoční dárky.  

 
V MŠ Dřetovice jsme 
oslavili Vánoce 16.12., děti 
měly radost ze všech 
dárečků, které Ježíšek 
přinesl. Největší úspěch 
měla dílna s nářadím a 
kuchyňka ledové 
království.  
 
 
Děti celý prosinec 
společně s paní učitelkami 
vyráběly 150 ks vánočních 
přáníček  pro občany 
obce Dřetovice. Vyráběli 
jsme také adventní věnec 
z odpadového materiálu, 
který jsme recyklovali.  
 
 
 
 



1.třída 
 
V prosinci už jsme opustili 
online výuku, chodili jsme 
opět do školy a 
zabydlovali se v nové 
třídě. Učili jsme se 
spoustu nových písmenek 
a umíme již všechna. V 
matematice už počítáme 
do 10, naučili jsme se 
stavět krychlové stavby a 
nejvíce nás baví 

krokování. V prvouce jsme se věnovali vánočním pranostikám 
a zvykům.  
Víme již, kdo je svatá Lucie nebo svatá Barborka a jak se 
máme starat o zvířátka v zimě. Zažili jsme poprvé školního 
Mikuláše, čerta a anděla, od kterých jsme dostali nadílku. V 
posledním týdnu jsme se vypravili do lesa nakrmit zvířátka. 
Poslední školní den jsme zdobili perníčky a jablíčka, 
poslouchali jsme koledy, hrály hry, vyráběli přáníčka a svícny 
a rozdávali se dárky od Ježíška. Ochutnávali jsme navzájem 
cukroví a pili speciální vánoční čaj.  
 
 
2. a 3. třída 
 

V prosincových 
centrech jsme se 
zaměřili na vánoční 
zvyky a tradice. V 
centru tvořivosti děti 
pekly linecké cukroví a 
v centru vědy jsme 
zjišťovali, jak slaví 
Vánoce lidé v cizích 
zemích. V centru 
českého jazyka děti 
nacvičily a zahrály 



vánoční pohádku a v matematice počítaly sčítací trojúhelníky 
ve vánočních ozdobách.  

V centru chytrých 
hlaviček jsme tvořili dle 
fotonávodu sněhovou 
origami vločku. Psali 
jsme dopis Ježíškovi a 
někteří žáci se dokonce 
vrhli do tvoření různých 
prezentací, například 
na téma trilobiti nebo 
kameny a nerosty. Zažili 
jsme také preventivní 
program na téma Malý 

detektiv, který byl zaměřený na rozpoznávání nebezpečných 
osob. Poslední den jsme si první hodinu povídali o vánočních 
zvycích a tradicích, druhou hodinu jsme rozbalovali dárky a 
následovala vánoční párty i s opravdickou diskokoulí.  
 
 
4. a 5. třída  

 
V posledních centrech tohoto 
roku jsme se věnovali 
exotickým zvířatům. V 
matematice jsme porovnávali 
hmotnost, rychlost, výšku nebo 
délku života jednotlivých zvířat 
a vytvářeli jsme jednotlivé 
grafy. V centru tvořivosti jsme 
společně ve skupině vytvářeli 
obrazy zvířat a v centru jazyků 
jsme skládali básně ze zvířat z 
vyjmenovaných slov. Tvořili 
jsme také vlastní encyklopedii 
zvířat a kalendáře na příští rok 
2021. Poslední školní den jsme 
vyráběli přáníčka, ochutnávali 

cukroví a nadělovali dárky. 



6. a 7. třída 
 
V závěru tématu Boj za pravdu žáci zpracovávali individuální 
výstupy. Viktor Červenka si zvolil báseň na téma totalita.  
 
Báseň Totalita 
 
 
Totalito, totalito, 
chceš nás dostat do řad, 
když se dívám,  
je tu málo svobod, pořád. 
 
Po černé noci   
šedé ráno, 
chtěli bysme svobodu  
a nebylo nám dáno. 
 

Všichni po ní toužíme  
ale jak na to, nevíme. 
Přejeme si svobodu  
trošku větší pohodu. 
 
Jít za svobodou ze všech sil 
to bude náš cíl. 
Změní se to v pravou míli 
na tu lepší chvíli. 

 
8. a 9. třída 
 

 
V prosinci jsme pokračovali ve 
vybavování nové učebny 
určené pro výuku Vědy. V jako 
každé přírodovědné  učebně 
nesmí chybět chemická 
laboratoř, vybavení pro 
fyzikální pokusy, velká 
knihovna, digitální technologie 
a mnoho dalšího. Jsme rádi, že 
žáci budou moci pracovat s 
názornou pomůckou v podobě 
anatomického modelu lidské 
kostry.  
 


